
PORTARIA REITORIA UESC Nº 1288 

 

 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Edital Nº. 91/2018, 

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Homologar o resultado final da 
Seleção de Candidatos/as para o curso de Mestrado em Letras: 
Linguagens e Representações, Turma 2019-2021, consoante 
anexo único desta Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na  
data de sua publicação. 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 28 de novembro de 2018. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 
 

mailto:reitoria@uesc.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1288 
 
 

I. CANDIDATOS APROVADOS NA LINHA DE PESQUISA: LITERATURA E CULTURA: 

REPRESENTAÇÕES EM PERSPECTIVA INTERDISCIPLINAR 
 

 
 
 
 

 

II. CANDIDATOS APROVADOS NA LINHA DE PESQUISA: LÍNGUA/LINGUAGEM EM 

PERSPECTIVA INTERDISCIPLINAR 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

II.I      CANDIDATOS EXCEDENTES NA LINHA DE PESQUISA: LÍNGUA/LINGUAGEM EM 

PERSPECTIVA INTERDISCIPLINAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

1. ELISABETE COSTA SILVA 

2. RICARDO AFONSO ROCHA 

3. GIRLEANE SANTOS ARAÚJO 

4. GRAZIELA PINHO REZENDE 

5. EVELYN SANTOS ALMEIDA 

1. ELIONAI MENDES DA SILVA 

2. AMANDA SANTOS GOMES 

3. JOSÉ PEDRO DE CARVALHO NETO 

4. TACILA APARECIDA DE SOUSA 

5. LILIA DA SILVA NASCIMENTO SOUZA 

6. MARIA JOSÉ SANTOS TONICO 

7. TATIANA ALMEIDA GAVIÃO COELHO 

8. DELMA REIS COUTO 

1. SACHA COSTA PRIMO PEREIRA 

2. AYLTON FERNANDO ANDRADE DE BRITO 

mailto:reitoria@uesc.br

